
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 139/2006

van 27 oktober 2006

tot wijziging van Protocol 31 (Samenwerking op specifieke gebieden buiten de vier vrijheden) bij de
EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op de artikelen 86 en 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Protocol 31 bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 90/2004 van het Gemengd Comité van de
EER van 8 juni 2004 (1).

(2) Bij Besluit nr. 56/96 van het Gemengd Comité van de EER van 28 oktober 1996 (2) werd de
samenwerking tussen de overeenkomstsluitende partijen uitgebreid door het netwerk van Europese
diensten voor arbeidsvoorziening (Eures) op te nemen in Protocol 31 bij de Overeenkomst.

(3) Liechtenstein stelde zijn deelname aan Eures aanvankelijk afhankelijk van de resultaten van de
gezamenlijke herzieningsbesprekingen van de overgangsmaatregelen op het gebied van het vrije verkeer
van personen zoals beschreven in Protocol 15 bij de Overeenkomst.

(4) Op basis van deze gezamenlijke herzieningsbesprekingen werden bij Besluit nr. 191/1999 van het
Gemengd Comité van de EER van 17 december 1999 (3) in de bijlagen V en VIII bij de Overeenkomst
nieuwe sectorale aanpassingen ten aanzien van Liechtenstein ingevoerd, die alleen betrekking hebben op
verblijf in Liechtenstein.

(5) De uitzondering met betrekking tot de deelname van Liechtenstein aan Eures is niet langer van kracht.

(6) Protocol 31 bij de Overeenkomst moet derhalve worden gewijzigd om de bedoelde deelname van
Liechtenstein aan Eures vanaf 1 januari 2007 te laten ingaan,

BESLUIT:

Artikel 1

Artikel 15, lid 4, van Protocol 31 bij de Overeenkomst wordt vervangen door:

„4. De leden 1 tot en met 3 gelden voor Liechtenstein met ingang van 1 januari 2007.”.

21.12.2006 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 366/85

(1) PB L 349 van 25.11.2004, blz. 52.
(2) PB L 58 van 27.2.1997, blz. 50.
(3) PB L 74 van 15.3.2001, blz. 29.



Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de laatste kennisgeving aan het Gemengd Comité
van de EER zoals bedoeld in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst (*).

Het is van toepassing met ingang van 1 januari 2007.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 27 oktober 2006.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Oda Helen SLETNES

L 366/86 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.12.2006

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


